[image: Герб]

Администрация городского поселения  «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«3»   августа   2023 г.                                                                   № 683
г. Борзя

о внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 31.10.2018 года № 722 «Об определении гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании п. 5 ст. 3, ст. 12 Федерального закона от 07.12.2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», статьями 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», в связи с отсутствием подключения (технологического присоединения) к централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения некоторых объектов, находящихся на территории муниципального образования городского поселения «Борзинское», в связи с врезкой трубопровода водоотведения, принадлежащем Министерству обороны Российской Федерации в Хлораторную станцию, принадлежащей городскому поселению «Борзинское» и осуществлением, в связи с этим очистки сточных вод, поступающих через вышеуказанный трубопровод, администрация городского поселения «Борзинское» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в п. 2 постановления и изложить его в следующей редакции: «2. Установить зону деятельности гарантирующей организации ООО «Аквастоки» - территория городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, за исключением:
- мкр. Борзя-3, в части холодного водоснабжения и водоотведения, за исключением очистки сточных вод;
- ул. Гастелло, 21, 23, 25 в части холодного водоснабжения;
- ул. Ленина, 42, 44 в части водоотведения.».
2. Настоящее постановление в течение трех дней со дня его принятия направить в адрес гарантирующей организации ООО «Аквастоки».
3. Признать утратившим юридическую силу Постановление администрации городского поселения «Борзинское» № 855 от 14.10.2022 года «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 31.10.2018 года № 722 «Об определении гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края»
4.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул. Савватеевская, 23, и распространяет свое действие на отношения возникшие  с 31 октября 2018 года.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

ИО Главы городского поселения «Борзинское»                                 Н.А.Титова
image1.wmf